

ÅRSRAPPORT

2020

Dagsorden Punkt 5

Danmarks Gymnastik Forbund

Årsrapport 2020

Indhold

Påtegninger

Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisionspåtegning	4

Ledelsesberetning

Oplysninger om forbundet	7
Beretning	8

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Anvendt regnskabspraksis	16
Resultatopgørelse	18
Balance	20
Noter	21
Bruttoregnskab	32

Påtegninger

Ledelsesberetning

Oplysninger om forbundet

Danmarks Gymnastik Forbund
Idrættens Hus
Brøndby Stadion 20
2605 Brøndby

Telefon 43 26 26 01

CVR nr. 20 91 68 18

Forbundsbestyrelsen

Anders Jacobsen, Forbundsformand
Lene Christiansen, Næstformand
Erik Juhl Mogensen
Jens Hornemann
Morten Rasmussen
Heidi Schmidt
Mette Schmidt Rasmussen

Forbundsledelse

Anders Jacobsen, Forbundsformand
Lene Christiansen, Næstformand
Ditte Okholm-Naut, Direktør

Revisor

EY Godkendt Revisionspartnerselskab
Dirch Passers Allé 36
Postboks 250
2000 Frederiksberg

Bank

Danske Bank

Momsregistrering

Danmarks Gymnastik Forbund er moms fritaget.

Ledelsesberetning

Årets drift i GymDanmark

Indendørsidrætten har været hårdt ramt af Corona i 2020 og GymDanmarks aktiviteter har i perioder været lukket helt ned. Frem til 11. marts lykkedes det at afvikle aktiviteter som planlagt, herefter blev stort set alle arrangementer frem til sæsonafslutning aflyst. Med andre ord blev driften af forbundet en anden end forventet.

Midt på sommeren kunne GymDanmarks bestyrelse se ind i en fremtid, hvor usikkerheden omkring Corona kunne medføre store økonomiske konsekvenser for forbundet, og en tung beslutning blev truffet om, at vi så os nødsaget til at trække GymDanmark fra værtskabet for VM i idrætsgymnastik 2021. En kæmpe skuffelse for mange gymnaster, frivillige og fans, men en nødvendig og ansvarlig beslutning for forbundet som helhed.

Ved sæsonstart i August tillod myndighedernes retningslinjer os igen at afholde aktiviteter, hvilket betød, at mange foreninger for en kort stund kunne vende tilbage til normalen og forbundets aktiviteter blev genoptaget. Det betød, at vi kunne gennemføre planlagt træneruddannelse i august og september og dermed sikre, at trænerne kom på uddannelse i 2020.

I november og december blev retningslinjerne for forsamlingstal og adgang til indendørs idrætsfaciliteter yderligere skærpet, hvilket betød, at forbundets aktiviteter igen blev lukket helt ned, denne gang for resten af året. I skrivende stund er der fortsat et forsamlingsforbud på 5 personer og stort set alle fysiske aktiviteter i første kvartal 2021 er aflyst eller udsat.

Med et forsamlingsloft på 500 personer for generalforsamlinger, blev GymDanmarks Årsmøde 2020 afholdt den 14. november i Brøndby. Vedtægterne giver ikke mulighed for at aflyse eller udskyde mødet, så længe det er muligt at afholde Årsmødet som et fysisk møde, og derfor blev mødet gennemført under hensyntagen til alle myndighedernes retningslinjer. Vigtige emner var på dagsordenen, og bestyrelsens forslag til Politisk Program og Ny medlemsstruktur blev vedtaget. Derudover blev bestyrelsens forslag til ny organisering af frivillige drøftet, men blev ikke vedtaget. Bestyrelsen fremsatte også forslag om et revideret vedtægtssæt, og fik mandat til at arbejde videre med dette og forventer at genfremsætte dette på årsmødet i 2021.

Det var også i november bestyrelsen traf beslutning om at trække sig fra værtskabet af EM i TeamGym som allerede en gang var blevet udsat til april 2021. De primære årsager var en forventning om et milliontab grundet afholdelse af et så stort arrangement i en Corona-tid, hvor der er store udgifter til ekstra Corona foranstaltninger, usikkerhed ift. adgang til mesterskabet for europæiske fans, gymnaster og officials, samt folkefesten der ikke kunne blive.

2020 blev således til et år med mange aflysninger og tomme gymnastiksale, men også et år med stor opfindsomhed og tid til refleksion og udvikling. Coronasituationen har givet både fordele og ulemper. Vi har sammen med resten af Danmark lært nye digitale måder at mødes på og nedbrudt barrierer for at samarbejde på trods af geografiske afstande. Vi lærte at træne udendørs, og onlinetræning blev for alvor taget i brug, hvilket for mange Gymnastik- og Fitnessforeninger er helt nye måde at træne på. På negativ siden har det været en stor udfordring vi ikke har kunnet mødes. At mødes er en stor del af vores kultur og har stor betydning for en organisation som GymDanmark.

Bestyrelsen

På Årsmøde 2020 blev forbundsformand Anders Jacobsen genvalgt for en toårig periode. Heidi Schmidt og Mette Schmidt Rasmussen blev valgt for en toårig periode. Bestyrelsen er dermed igen fuldtallig til sæson 2020/2021 med syv medlemmer. Der var ingen opstillede til suppleantposten, som dermed er vakant.

Bestyrelsen har i 2020 arbejdet med at formulere Politisk program for GymDanmark, med vigtige input fra medlemsforeninger og frivillige på forskellige dialogmøder. Programmet beskriver GymDanmarks vision og mission og indeholder det, vi som organisation ønsker at være, og være kendte for. Programmet beskriver de arenaer GymDanmark agerer i, og det er retningsgivende for vores fælles udvikling af gymnastikken og gymnastikkens rolle i samfundet. Samtidig er det grundlaget for den kommende strategi 2022 – 2025. Det politiske program blev vedtaget af Repræsentantskabet i november.

Repræsentantskabet besluttede også en ny medlemsstruktur på Årsmødet. Det har været et fokusområde for bestyrelsen at udvikle en ny medlemsstruktur med lav adgangsbarriere, så flere vil være en del af vores fællesskab. Med det formål anbefalede bestyrelsen medlemmerne en ny medlemsstruktur, der i forhold til indflydelse og kontingent afspejler den tilknytning foreningerne har til forbundet. For bestyrelsen er der politisk styrke i at være det næststørste specialforbund under Danmarks Idrætsforbund, og der er et stort potentiale i at sikre en medlemsstruktur, der tiltrækker og fastholder flest mulige medlemmer i GymDanmark.

Den nye medlemsstruktur bygger på et basismedlemsskab som sidestiller alle medlemmer af GymDanmark. Basismedlemsskabet har en fast pris uanset foreningsstørrelse eller -type (efterskoler, institution, skoler m.m.). På denne måde er alle medlemmer lige meget værd i det interessefællesskab, som udgør forbundets kerne. Dette vil skabe et større incitament til at blive medlem af GymDanmark, da basismedlemsskabet giver en god indgang til forbundet, uanset om man er medlem grundet vores værdier, politik eller benytter sig af vores tilbud. Jo flere foreninger der har et basismedlemsskab, jo flere har vi mulighed for at tilbyde vores produkter. Basismedlemsskabet vil være bundet op på et ønske om tilknytning. Udover Basismedlemsskabet kan man tilkøbe et disciplinmedlemsskab, der giver adgang til disciplinrelaterede aktiviteter, uddannelser og kurser. Her betaler man for hver tilkøbt disciplin.

Et tredje område, bestyrelsen har arbejdet med, er en ny struktur for frivillige. Strukturen blev fremlagt på Årsmødet men fik ikke opbakning. Det har vist sig at være af afgørende betydning at kunne mødes fysisk, når man gerne vil gennemføre forandringer i en stor organisation som GymDanmark. Det har vist sig svært at nå ud med de væsentligste informationer og argumenter, når man er begrænset til skriftlig eller virtuel kommunikation. Der er ingen tvivl om at fraværet af den tætte dialog der finder sted ved at mødes fysisk, har været en af årsagerne til usikkerhed om bestyrelsens intention med det fremsatte forslag. Corona har dermed haft en negativ påvirkning i forhold til at kunne lykkes med dette. Bestyrelsen har taget beslutningen til sig og vil i 2021 beslutte, hvad næste skridt skal være for at sikre fortsat udvikling af GymDanmark som organisation.

Med udgangen af 2021 afsluttes indsatserne i GymDanmarks nuværende strategi og en ny strategiperiode begynder. De første spadestik til vores nye Strategi 2022 – 2025 er taget og den kommer til at bygge videre på de erfaringer, den læring og de resultater som de tidligere års strategiske indsatser har givet os. Det bliver fundamentet for den nye strategi som bliver lagt frem for repræsentantskabet på Årsmødet i 2021.

Forbundskontoret

Selvom gymnastiksalene stod tomme blev der på Forbundskontoret arbejdet på højtryk for at holde hjulene i gang. Via webinarer blev mange gode erfaringer og initiativer delt til glæde for foreningerne og gymnaster. Webinarer om sæsonstart, inspiration til træning under Corona, træningsplaner og "dagens øvelser" på sociale medier er eksempler på populære initiativer.

Den ufrivillige Coronapause i foreningerne gav Forbundskontoret en gylden mulighed for at være i tæt kontakt med foreningerne, og mulighed for at sætte andre ting på dagsordenen, når den daglige foreningsdrift af aktiviteter var droslet ned. De ansatte har oplevet god kontakt til foreningerne, hvor der opstod et naturligt behov for at sætte udvikling på dagsordenen. Foreningsudvikling er kerneområde på Forbundskontoret, og vi har et konstant fokus på at gøre det bedre for vores medlemsforeninger. Hen over sommeren gennemførte vi en medlemsundersøgelse med det formål at blive klogere på, hvordan vores medlemmerne oplever GymDanmark. Medlemsundersøgelsen viste en overordnet god tilfredshed med GymDanmark og har givet os værdifuld viden i arbejdet med altid at være relevante og attraktive for vores medlemmer.

Mange ressourcer blev også brugt på det store administrative arbejde i forbindelse med Corona-konsekvenser for aflysninger og udsatte aktiviteter. Det har været vigtigt for os hele tiden at holde en tæt kommunikation med vores medlemmer for at formindske usikkerheden omkring den store strøm af informationer der især i foråret kunne opleves overalt. I GymDanmark har vi heldigvis gode og relevante kommunikationskanaler så kommunikationsstrategien enkelt og hurtigt kunne foldes ud. Forbundets hjemmeside, nyhedsbreve, direct mail og sociale medier er flittigt taget i brug for at sikre vores medlemmer rettidig og relevant kommunikation.

I samarbejde med GymDanmarks frivillige udvalg, drives og udvikles forbundets konkurrence- og opvisningsaktiviteter. De frivillige i aktivitetsudvalgene har knoklet for at finde løsninger på, hvordan konkurrencer, samlinger og camps har kunnet afholdes i løbet af året og med stor opfindsomhed og optimisme lykkedes det at afholde en del aktiviteter.

STRATEGI

GymDanmarks strategi, løber fra 2018 – 2021, med følgende spor: Organisation og IT, Fitness, Uddannelse, Talentudvikling og Foreningsfokus. Her følger status på 2020:

Organisering og IT

Det har vist sig at være af stor betydning at kunne mødes fysisk, når man gerne vil udvikle og gennemføre forandringer i en stor organisation som GymDanmark. Det er svært at nå ud med de væsentligste informationer og argumenter, når vi i en periode er begrænsede til skriftlig eller virtuel kommunikation. Det er en del af GymDanmarks grundlæggende kultur at mødes og drøfte synspunkter, men det har ikke været muligt i år. Den nye organisering af frivillige på udvalgsniveau, der blev fremsat som forslag til vedtægtsændring på Årsmødet blev desværre ikke den nødvendige opbakning. Corona har dermed haft en negativ påvirkning i forhold til at kunne lykkes med dette resultatmål.

Målet om en digital platform til kursus- og konkurrencevirksomhed tager form. CRM-systemet er leveret, og skal nu integreres med eksisterende administrationssystem. På trods af at der har været en forskydning i forhold til den oprindelige tidsplan, er det fortsat ambitionen at komme i mål med projektet.

Fitness

Fitness er fortsat et vigtigt indsatsområde i GymDanmark, og vi har store forventninger til vores projektsamarbejde med DIF og DGI (Bevæg dig for Livet Fitness), som i 2020 blev forlænget til og med 2022.

Fitness Tryday er ét af de store indsatsområder i projektet og ved seneste Fitness Tryday i januar 2020 meldte over 1.100 fitnessinteresserede danskere sig ind i en forening. Disse danskere gør - sammen med 37.400 andre nye medlemmer, at "Bevæg dig for livet – Fitness" i sin første projektperiode har været med til at genere 38.500 nye fitnessmedlemmer i foreningerne. Med en målsætning om 36.000 nye medlemmer blev målfrielsen på 107%.

Et andet indsatsområde er opstart af foreningsdrevne fitnesscentre. Her tilbydes foreningerne professionel rådgivning gennem hele forløbet fra den første idé til etableringen af centret. Foreningerne har samtidig mulighed for rentefrit at låne op til 300.000 kr. til etableringen og 17 foreninger har modtaget lån i 2019 og 2020. To øvrige vigtige indsatsområder for projektet er "kom godt i gang"-pakker samt kurser og uddannelser. "Kom godt i gang"-pakkerne gør det let for foreninger at komme i gang med fitness, eller fitness for en bestemt målgruppe.

Bestyrelsen besluttede i begyndelsen af 2020 at styrke indsatsen yderligere ved at dedikere endnu et årsværk til fitness. Årsværket skal primært arbejde med et tværidrætsligt fokus, hvor vi samarbejder med andre specialforbund om at få endnu flere til at gå til fitness i forening. GymDanmark har ansøgt DIF om støtte til denne indsats og har fået bevilliget 2,5 mio., over en treårig periode. På grund af Corona-nedlukningen af store dele af foreningslivet, er det besluttet, at den treårige periode først starter fra 2021 og dermed løber til og med 2023.

Kurser og uddannelse

Uddannelse er en grundsten i GymDanmark. Vi vil fortsat have dygtigere trænere, og udvikle uddannelses- og kompetenceforløb i vores discipliner. Vi tror på, at vi gennem dannelse af vores trænere lægger fundamentet for god grundmotorik og livslang bevægelse. Vi er optagede af at have en kultur med ledelses- og træningsmetoder, der sikrer gymnasternes trivsel og udvikling, uanset hvilket niveau man træner på. God træning kræver gode trænere med viden og kompetencer inden for det fysiologiske og tekniske samt inden for sociale og psykiske aspekter. Det kan foreningerne opnå ved at sende deres trænere på GymDanmarks træneruddannelse.

Det har derfor også ligget os meget på sinde at gennemføre planlagte kurser og uddannelsesforløb i 2020, og vi har i stærkt samarbejde med værtsforeningerne arbejdet på at finde løsninger, så vi indenfor retningslinjerne har kunnet gennemføre vores kurser og uddannelser på en tryk og ansvarlig måde. I 2020 lykkedes vi med at uddanne 469 nye trænere i 64 foreninger. En smule under målet, men et meget flot resultat i forhold til de begrænsninger der har været i 2020.

For at fastholde fokus på træneruddannelse har vi afholdt åbne webinarer om udvalgte emner fra træneruddannelsen. Vi har afholdt flere webinarer indenfor hovedkategorierne; Bredde- og begyndergymnastik, fitness, pædagogik, træningsfysiologi og talent- og eliteudvikling. Det forventer vi fortsætter i 2021. Derudover har vores E-læringsmoduler fra GymTræner 1 – Basis ligget frit tilgængeligt i de perioder, hvor foreningerne har været lukket ned.

Kompetenceudvikling og netværksarrangementer

Hvert 2. år afholder vi en større samling, hvor alle forbundets undervisere på både uddannelser og kurser, samles og kompetenceudvikles. Temaet var i år at skabe god læring samt netværk. Det blev afholdt i forbindelse med Sport 2019 i Herning, hvor vi hvert år har et arrangement for vores foreninger. Fra 2021 er det besluttet at sammenlægge alle vores arrangementer ifm. Sports 2020 (foreningsarrangement (spor 5), talentseminar (spor 4) og instruktørsamling (spor 3) for at skabe endnu bedre grobund for sparring og netværk mellem foreninger, undervisere og forbund. Pga. Corona sker dette i 2020 i form af "GymDanmarks Nytårskur" i en online version, hvor både undervisere, foreninger og frivillige inviteres med om bord med det primære fokus at "se fremad mod lysere tider" og selvfølgelig også med et fagligt oplæg.

Det blev desværre ikke muligt at afholde de to planlagte netværksarrangementer i april og oktober. I august fik vi heldigvis mulighed for at afholde 'topmøde', som er et samlingspunkt for de frivillige der arbejder i uddannelse og startpakkegruppen. I år var både uddannelsesgruppen og alle vores udviklere inviteret med, og fokus på mødet var at kompetenceudvikle dem, der arbejder med uddannelse, samt mødes på tværs. Konkret blev der arbejdet med den fremtidige struktur på GymTræner 1 + 2- Speciale uddannelser.

Talentudviklingssamarbejder

I GymDanmark er det ikke nok med fokus gode resultater. Vi ønsker at fastholde juniorer, så flere kan blive seniorer – så enkelt kan det (måske) siges. Gymnasterne skal udvikles der, hvor gymnastikken udøves til daglig, nemlig i foreningerne med ansvarlige udviklingsmiljøer. Gennem camps, symposier og talentudviklingssamarbejder (TUS) ruster vi gymnasterne, trænerne og foreningslederne til dette fælles mål – det er tankerne bag forbundets Talent- og elitestrategi.

Bag disse aktiviteter samarbejder en lang række nøglepersoner på tværs i organisationen og på tværs af discipliner. Fageksperter i landstrænerteams og i aktivitetsudvalg, samt kompetencepersoner på forbundskontoret (disciplinkaptajner, landsholdschef og sportskoordinatorer) samarbejder om at understøtte denne ambition.

Selvom Corona har sat sine begrænsninger for aktiviteterne i 2020, har der hen over sommeren og efteråret været afholdt både camps og symposier, hvor både trænere og gymnaster har fået teoretisk og praktisk viden i egen disciplin, træning med landstrænerteams og sparring med disciplinkaptajner. I foreningerne har man også taget godt imod den nye måde at arbejde på og status for 2020 er, at flere foreninger er i fuldt sving med TUS (Talentudviklingssamarbejder), herunder i Tumbling, Idrætsgymnastik, TeamGym, Sports Acrobatic og Opvisningsgymnastik.

Der har ikke været store mesterskaber at arbejde frem imod, og derfor har Coronasituationen skabt rum til at sætte værdier for talentudvikling på dagsorden i foreninger. Flere foreninger er en del af eliteidrætskommuner og flere discipliner er blevet godkendt lokalt. Derigennem er flere foreninger blevet motiveret til samarbejde med forbundet omkring talentudviklingsmiljøer. Med andre ord har Coronapausen givet mulighed for at sætte talentudviklingsmiljøer på dagsorden i forlængelse af indsatsen for "Bedre sportslig udvikling" i GymDanmark.

Foreningsfokus

Corona har været skidt for idrætten, også for GymDanmark, men det har også givet foreningerne mulighed for at stoppe op og løfte blikket, når driften er gået i stå. I GymDanmark har konsulenterne mærket forskellen og brugt muligheden til i meget stor grad at kunne være i kontakt med vores medlemmer. Vi kunne dermed konstatere, at vi har været i personlig kontakt med hele 91% af GymDanmarks medlemsforeninger i 2020.

Selvom vilkårene for at mødes til træning og aktiviteter har været vanskelige for vores gymnaster og frivillige, ved vi, at GymDanmarks medlemsforeninger, med stor ansvarlighed og opfindsomhed, har fundet nye måder at både træne og mødes på. Nogle foreninger havde i foråret og hen over sommeren stor glæde af udendørs træning, og for andre blev helt nye aktiviteter taget i brug.

En af de ting vi har taget til os i 2020, og som vi helt sikkert er kommet for at blive, er webinarer. Et online møde, hvor lejlighed til at mødes på tværs af landet er mulig for de fleste. Lange transporttider elimineres og stramme dagsprogrammer, hvor både familie-, arbejds- og fritidsliv skal hænge sammen bliver mulige i højere grad. I GymDanmark er webinarerne blevet et stort hit, både når det handler om interne møder i organisationen, men også i forbindelse med sparringsmøder og vidensdeling. I 2020 havde vi god tilslutning til webinarer om, gældende Corona-regler, inspiration til sæsonstart og opstart af udendørsstræning. På flere af webinarerne har der været eksterne fageksperter med.

Webinarerne kan ses eller genses på gymdanmark.dk/vidensbank/

Samarbejde

GymDanmark repræsenteres i forskellige sammenhænge af forbundets politikere i både nationale og internationale forbund. I 2020 er forbundet repræsenteret på flere frivillige poster i Det Internationale Gymnastikforbund, Det Europæiske Gymnastikforbund og Det internationale Rope Skipping Forbund. Direktøren og landsholdschefen deltager i forskellige internationale fora med blandt andet de nordiske lande hvor fælles statements udarbejdes. I 2020 gik de nordiske lande blandt andet sammen om et 'age statement', som tydeliggør vores fælles holdning om, at gymnasternes alder i seniorrækkerne ikke skal sænkes, men derimod i nogle discipliner bør være højere. Børn skal konkurrere mod børn og voksne skal konkurrere mod voksne. Vi vil med det fælles nordiske age-statement påvirke kulturen i gymnastikken, så der er fokus på den langsigtede udvikling af gymnasterne og ikke på kortsigtede resultater.

På trods af begrænset muligheder og mange aflyste aktiviteter fortsætter GymDanmark det gode samarbejde med blandt andet Chopar (Tøjleverandør), Holstebro Rejsebureau, Euro Gymnastic Equipment (redskabsleverandør) og Scandic-hotellerne.

GymDanmark har også vigtigt samarbejde med en række efterskoler og foreninger med det fælles mål at udvikle gymnastikken, og den ufrivillige Coronapause var med til at sætte talentudvikling på dagsordenen i partnerskabet. De fleste landsholdssamlings blev aflyst i 2020 og med først en udsættelse og dernæst en aflysning af EM i TeamGym i Danmark, blev partnerskabets potentiale ikke udløst til fulde. Der er dog stor forståelse fra alle partnere og GymDanmark ser frem til et fortsat konstruktivt samarbejde, der skal komme gymnasterne til gavn.

Økonomi

Overordnet kommer GymDanmark ud af 2020 med et underskud på 642 tkr., som primært skyldes afledte konsekvenser af Corona.

Da GymDanmark primært er finansieret af tilskudsmidler fra DIF, medlemskontingenter og konkurrencelicenser, har de manglende indtægter fra aflyste aktiviteter ikke påvirket GymDanmark som forventet, da de manglende indtægter blev opvejet af besparelser på mange andre områder, herunder driften af aktiviteterne og landsholdene. Samlet løber en besparelse op i 2,1 mio. kr. i forhold til budget 2020.

Årets resultat er bedre end budgetteret, som oprindeligt var på -2.759 tkr., heraf skulle 2.905 tkr. dækkes af henlæggelser, så det endelige budgetterede resultat var 146 tkr.

Januar og februar blev ikke berørt af aflysninger og vores største aktiviteter kunne afholdes efter forventning. Aktiviteter i TeamGym bidrager med et positivt resultat på 911 tkr. til det samlede årsresultat. Øvrige aktiviteter leverer også på budget eller bedre end budgettet. Alt er dog på et lavere niveau på henholdsvis indtægter og udgifter pga. aflysningerne.

Vi har haft manglende indtægter på konkurrenceafholdelse pga. aflysningerne i marts, april og maj, samt andet halvår, dog kunne kurser og uddannelse gennemføres i august og september og bidrager derfor positivt til det samlede resultat.

Aflysning af VM i Idrætsgymnastik påvirker årsresultatet negativt med 2,53 mio. kr. De store omkostninger har primært været lumpsum og depositum på 4,5 mio. kr., som betales til det internationale forbund. Alle muligheder for støtte er afsøgt og alle partnere som Sport Event Denmark, Københavns Kommune og Wonderfull Copenhagen har afvist at bidrage økonomisk til at mindske underskuddet. FIG (det internationale gymnastikforbund) har refunderet 50% af lumpsum, men har tilkendegivet, at de ikke refunderer depositum, selv om der er fundet ny vært for 2021. VM-regnskabet afsluttes i 2020 med et samlet underskud på 2.528.674 kr.

I driften har vi oplevet store besparelser på mødeafholdelse, da de fleste møder blev afholdt virtuelt. Også Årsmødet blev væsentligt billigere da det blev afholdt på en enkelt dag mod de planlagte tre dage.

Der er en besparelse i lønbudgettet bl.a. pga. udsættelse af ny økonomimedarbejder.

På grund af periodeforskydning forventer vi påvirkninger til 2021-resultatet. Herunder udgifter i forbindelse med EM i TeamGym 2020 som først blev flyttet til 2021 og senere aflyst. Regnskabet for EM kan først afsluttes i 2021, da Corona-hjælpepuljen til aflyste events ikke har været åbnet. Vi forventer at den pulje der er oprettet til at kompensere arrangører af aflyste events, vil dække de afholdte udgifter, så GymDanmark holdes skadefri, og derfor forventes det ikke at påvirke resultatet i 2020, men da ansøgningen endnu ikke er behandlet ved årsafslutningen, er der en risiko for et tab på op til 1,4 mio. kr. Der er hensat til udgiften til opsagt personale i 2020 vedr. opsigelsesperiode i 2021.

Flere strategiske indsatser er udskudt til 2021-2022 pga. Corona, herunder bl.a. uddannelse af internationale dommere, som først uddannes efter der er afholdt OL (sommeren 2021), talentudviklingssamarbejder i TeamGym, Idrætsgymnastik og Tumbling.

Endeligt er de fleste landsholdsaktiviteter på grund af Corona udskudt eller aflyst i 2020. De manglende aktiviteter giver GymDanmark en større besparelse i 2020.

Vi har en forventning om, at mange af aktiviteterne kommer i gang i 2021, og dermed udgør en periodeforskydning i regnskabet.

Resultatopgørelse

		Realiseret 2020	Budget 2020	Realiseret 2019	Budget 2021
	Note				
Indtægter					
Drift					
Administration	1	11.399.959	11.427.000	11.381.930	12.455.000
Politik	3	580.000	683.000	671.287	742.000
Andre driftsindtægter:					
COVID-19 kompensation DIF		400.000	0	0	0
Uddannelse og kurser	5	2.009.729	3.350.000	2.995.911	4.473.000
Arrangement og events	6	253.461	2.006.000	752.894	2.578.000
Arrangement og events NM	6	0	1.093.000	0	0
Konkurrencer	7	2.491.729	4.779.000	4.659.347	5.069.000
Foreningsservice	8	1.618.925	1.447.000	1.556.095	1.135.000
Drift indtægter i alt		18.753.803	24.785.000	22.017.464	26.452.000
Strategi					
Landshold	9	217.945	823.000	1.249.421	1.121.000
Bevæg dig for livet (Spor 2)	10	0	0	973.641	0
Uddannelse udvikling (Spor 3)	11	0	100.000	0	16.000
Talentudviklingsmiljøer (Spor 4)	12	59.665	918.000	69.025	190.000
Aktivering af inaktive foreninger (Spor 5)	13	0	28.000	250	32.000
Int. Dommeruddannelse		200	45.000	0	5.000
Springsikker samarbejdet m. DGI		16.841	56.000	49.145	56.000
Mega-events	14	0	10.417.000	5.552.724	0
Strategi indtægter i alt		294.651	12.387.000	7.894.206	1.420.000
Indtægter i alt		19.048.454	37.172.000	29.911.669	27.872.000

Penneo dokumentnr: KB672-X8GCE-FFCV-L26IX-5UPAQ-4K6EO

	Note	Realiseret 2020	Budget 2020	Realiseret 2019	Budget 2021
Udgifter					
Drift					
Løn- og omkostninger	1	8.382.918	9.201.000	7.572.844	11.216.000
Administration	1	1.266.418	1.225.000	1.256.261	343.000
IT	2	819.334	1.180.000	908.508	1.018.000
Politik	3	436.715	1.044.000	846.000	1.131.000
Kommunikation/branding	4	65.562	366.000	295.372	336.000
Uddannelse og kurser	5	1.443.575	2.471.000	2.181.763	3.292.000
Arrangement og Events	6	276.261	2.118.000	1.016.552	2.632.000
Arrangement og Events NM	6	16.484	994.000	0	0
Konkurrencer	7	966.167	2.484.000	2.362.455	2.674.000
Foreningsservice	8	1.166.963	1.224.000	1.105.948	1.267.000
Drift udgifter i alt		14.840.397	22.307.000	17.545.704	23.909.000
Strategi					
Landshold	9	934.780	3.724.000	3.019.428	3.681.000
IT-udvikling (Spor 1)		19.946	550.000	19.014	300.000
Organisationsudvikling /projekter (Spor 1)		0	50.000	4.280	0
Bevæg dig for livet (Spor 2)	10	515.771	510.000	1.474.308	600.000
Uddannelse udvikling (Spor 3)	11	475.615	467.000	282.473	80.000
Talentudviklingsmiljøer (Spor 4)	12	137.638	799.000	164.968	507.000
Aktivering af inaktive foreninger (Spor 5)	13	169.435	307.000	232.370	192.000
Rekruttering		35.120	173.000	0	0
Konkurrence og Reglement		14.612	72.000	0	0
Int. Dommer uddannelse		4.809	500.000	2.354	374.000
Springsikker samarbejdet m. DGI		13.923	55.000	28.358	55.000
Mega-events	14	2.528.674	10.417.000	5.496.724	0
Strategi udgifter i alt		4.850.323	17.624.000	10.724.278	5.789.000
Udgifter i alt		19.690.720	39.931.000	28.269.982	29.698.000
Nettoresultat		-642.266	-2.759.000	1.641.688	-1.826.000
Dækkes af henlæggelser			2.905.000		971.000
Resultat efter henlæggelser			146.000		-855.000
Resultatdisponering:					
		2020		2019	
Overføres til fri egenkapital		0		164.349	
Internationale Events		-500.000		185.000	
Strategisk egenkapital		-142.266		1.292.339	
		-642.266		1.641.688	

Balance

	Note	2020	2019
AKTIVER			
Anlægsaktiver			
IT		215.333	354.002
Trampoliner	15	19.250	22.250
Depositum		0	5.300
Anlægsaktiver i alt		<u>234.583</u>	<u>381.552</u>
Varebeholdning			
Medaljer		154.885	0
Varebeholdning i alt		<u>154.885</u>	<u>0</u>
Omsætningsaktiver			
Værdipapirer	16	3.036.076	3.080.534
Forudbetalte omkostninger	17	1.561.221	2.965.658
Diverse tilgodehavender	18	900.892	1.236.441
Kasse, bank		9.565.764	9.706.585
Omsætningsaktiver i alt		<u>15.063.952</u>	<u>16.989.217</u>
Aktiver i alt		<u>15.453.420</u>	<u>17.370.769</u>
PASSIVER			
Egenkapital	22	<u>9.529.805</u>	<u>10.172.072</u>
Kortfristetgæld			
Diverse kreditorer		40.751	453.635
DIF mellemregning		1.682.292	1.141.753
Forudmodtaget start-/kursusgebyr/kontingenter		1.264.423	2.239.790
Forudmodtagne licens og gebyr		301.718	645.575
Forudmodtaget deltagerbetaling int. Events	19	40.844	1.066.405
Skyldige omkostninger	20	1.221.656	68.485
Periodisering (GymFamily)		0	313.606
Feriepenge	21	371.187	921.604
Feriepenge til feriefonden	21	1.000.745	347.846
Kortfristetgæld i alt		<u>5.923.615</u>	<u>7.198.697</u>
Gæld i alt		<u>5.923.615</u>	<u>7.198.697</u>
Passiver i alt		<u>15.453.420</u>	<u>17.370.769</u>
Honorar til bestyrelsen	23		
Aflyst EM i TeamGym 2020	24		

	Realiseret 2020	Budget 2020	Realiseret 2019	Budget 2021
1 Administration				
Tilskud DIF	9.299.000	9.299.000	9.201.000	9.299.000
Projekt tilskud DIF	0	0	0	970.000
Øvrige Tilskud	376.081	21.666	236.281	45.000
Licens	1.447.092	1.885.000	1.876.488	1.914.000
Finansielle indtægter	80.379	50.000	63.275	50.000
Administrationsgebyr	61.474	51.000	0	51.000
Leje af kontorplads	126.750	120.000	0	126.000
Øvrige indtægter	9.183	0	4.888	0
Indtægter i alt	11.399.959	11.426.666	11.381.930	12.455.000
Lønninger	8.382.918	9.200.800	7.572.844	11.215.575
Viderefakturering Projektløn Bevæg dig for Livet	0	0	0	-1.100.000
Formands Honorar	100.000	100.000	100.000	200.000
Personaleomk.	149.400	179.000	227.561	209.000
Møder og rejser	193.054	200.000	174.108	200.000
Kontordrift	274.870	325.229	180.333	303.900
Husleje incl. forbrug	385.375	265.200	275.670	385.360
Ekstern konsulent	28.320	95.000	206.092	90.000
Finansielle udgifter	111.431	55.000	86.336	55.000
Øvrige udgifter	23.968	6.000	6.161	0
Udgifter i alt	9.649.337	10.426.229	8.829.105	11.558.835
Administration i alt	<u>1.750.623</u>	<u>1.000.437</u>	<u>2.552.825</u>	<u>896.165</u>
2 IT				
Småanskaffelser/IT/Adm.	175.961	168.800	209.801	319.900
IT Drift	307.156	305.000	182.347	165.000
Software/Licenser (e-læring)	165.002	471.175	254.003	453.004
Resultatsformidling	30.321	81.750	46.161	80.500
Afskrivninger	138.669	126.000	204.787	300.000
Øvrige udgifter	2.225	27.000	11.409	0
Udgifter i alt	819.334	1.179.725	908.508	1.318.404
IT i alt	<u>-819.334</u>	<u>-1.179.725</u>	<u>-908.508</u>	<u>-1.318.404</u>

	Realiseret 2020	Budget 2020	Realiseret 2019	Budget 2021
3 Politik				
Sponsorindtægt:				
Holstebro Rejsecenter	80.000	60.000	60.000	90.000
Chopar	0	82.500	65.998	82.500
Scandic Hotel	0	20.000	19.149	20.000
Euro Gymnastic Equipment TeamGym	50.000	50.000	50.000	50.000
Euro Gymnastic Equipment DMT	0	0	3.000	0
Partneraftale TeamGym Landshold	350.000	350.000	350.000	350.000
Partneraftale Tumbling Landshold	100.000	120.000	100.000	60.000
Deltagerbetaling	0	0	23.140	29.460
Øvrige indtægter	0	0	0	60.000
Indtægter i alt	580.000	682.500	671.287	741.960
Honorar	9.376	0	22.319	30.000
Møder og rejser	335.935	812.427	565.905	913.108
Møder og rejser udland	20.728	8.000	83.419	0
Øvrige mødeudgifter	20.550	46.600	20.431	37.400
Telefongodtgørelse	38.300	51.300	44.043	57.059
Gaver	7.078	7.400	7.492	5.340
Ekstern konsulent	0	6.200	27.043	3.000
Branding af sponsor	0	0	62.500	62.500
Øvrige udgifter	4.747	112.150	12.848	22.800
Udgifter i alt	436.715	1.044.077	846.000	1.131.207
Politik i alt	143.285	-361.577	-174.714	-389.247

4 Kommunikation/branding

Honorar	12.950	50.000	91.013	32.000
Møder og rejser	891	31.300	11.064	14.000
Møder og rejser udland	0	6.700	0	0
Småanskaffelser	1.203	0	18.451	0
Livestreaming	24.802	70.000	15.000	95.000
Markedsføring og Branding	25.717	143.000	129.922	80.000
Ekstern konsulent	0	30.000	21.863	70.000
Øvrige udgifter	0	35.000	8.059	45.000
Udgifter i alt	65.562	366.000	295.372	336.000
Kommunikation/branding i alt	65.562	366.000	295.372	336.000

	Realiseret 2020	Budget 2020	Realiseret 2019	Budget 2021
5 Uddannelse og kurser				
Nordea Fonden - Kvalitet i Familie Gymnastikken	0	0	292.782	0
Deltagerbetaling	1.946.884	3.342.542	2.494.792	4.473.377
Kursusmateriale	59.718	0	81.005	0
Tryk Fonden - Førstehjælpskurser	0	0	97.993	0
Øvrige indtægter	3.128	7.500	29.339	0
Indtægter i alt	2.009.729	3.350.042	2.995.911	4.473.377
Instruktørlønninger	746.294	1.107.922	888.962	1.401.667
Kursusleder honorar	1.550	35.950	9.653	22.347
Møder og rejser	452.243	909.988	532.693	1.360.120
Småanskaffelser	631	0	18.818	0
Ekstern konsulent	8.739	0	16.701	0
Kursusudgift	222.463	352.059	285.146	439.791
Tryk Fonden - Førstehjælpskurser	0	0	96.100	0
Nordea Fonden - Kvalitet i Familie Gymnastikken	0	0	313.606	0
Øvrige udgifter	11.655	64.635	20.083	68.335
Udgifter i alt	1.443.575	2.470.554	2.181.763	3.292.260
Uddannelse og kurser i alt	566.154	879.488	814.148	1.181.117
6 Arrangement og Events				
Billetsalg	0	300.000	428.049	476.000
Øvrige indtægter	0	50.500	72.970	28.000
Deltagerbetaling	253.461	1.655.200	251.875	252.400
World Gym for Life	0	0	0	440.000
Eurogym	0	0	0	1.280.000
Golden Age	0	0	0	42.000
Kursusindtægter	0	0	0	59.500
Indtægter i alt	253.461	2.005.700	752.894	2.577.900
Lønninger	23.181	91.000	63.766	194.528
Møder og rejser	109.888	358.250	472.797	417.900
Møder og rejser udland	59.831	0	42.535	0
Deltagergebyr World Gym for Life	0	0	0	305.000
Deltagergebyr Eurogym	0	0	0	940.000
Deltagergebyr Golden Age	0	0	0	30.000
Arrangementsudgifter	81.571	1.631.140	435.890	711.950
Deltagergebyr	0	0	0	0
Øvrige udgifter	1.789	37.350	1.563	32.800
Udgifter i alt	276.261	2.117.740	1.016.552	2.632.178
Arrangement og Events i alt	-22.800	-112.040	-263.658	-54.278

	Realiseret 2020	Budget 2020	Realiseret 2019	Budget 2021
NM TeamGym Junior 2020				
Billetsalg	0	120.000	0	0
Deltagerbetaling	<u>0</u>	<u>972.785</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Indtægter i alt	0	1.092.785	0	0
Møder og rejser	3.345	0	0	0
Markedsføring og Branding	12.619	0	0	0
Arrangementsudgifter	0	993.935	0	0
Øvrige udgifter	<u>520</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Udgifter i alt	<u>16.484</u>	<u>993.935</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Arrangement og Events i alt	<u>-16.484</u>	<u>98.850</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

7 Konkurrence

Billetsalg	21.125	94.250	37.903	118.000
Deltagerbetaling	2.234.992	4.357.251	4.433.944	4.647.715
Arrangementindtægter	230.612	327.928	172.250	288.992
Øvrige indtægt	<u>5.000</u>	<u>0</u>	<u>15.250</u>	<u>14.000</u>
Indtægter i alt	2.491.729	4.779.429	4.659.347	5.068.707
Lønninger	2.363	0	2.538	0
Dommerhonorar	149.666	461.000	335.349	469.300
Fortæring og rejser	380.864	1.081.914	772.836	1.115.244
Møder og rejser udland	0	0	0	34.800
Småanskaffelser	3.867	0	8.488	61.850
Fragt af redskaber	93.204	323.526	265.313	344.747
Konkurrenceudgifter	267.029	463.110	910.603	571.558
Øvrige udgifter	<u>69.174</u>	<u>154.800</u>	<u>67.328</u>	<u>76.000</u>
Udgifter i alt	<u>966.167</u>	<u>2.484.350</u>	<u>2.362.455</u>	<u>2.673.499</u>
Konkurrence i alt	<u>1.525.562</u>	<u>2.295.079</u>	<u>2.296.892</u>	<u>2.395.208</u>

8 Foreningsservice

Basismedlemskab	1.326.685	1.153.406	1.408.263	355.000
Disciplinmedlemsskab	289.740	293.760	147.833	780.000
Øvrige indtægter	<u>2.500</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Indtægter i alt	1.618.925	1.447.166	1.556.095	1.135.000
Møder og rejser	9.714	50.400	4.196	98.900
Forsikring foreninger	1.137.284	1.136.778	1.075.513	1.143.000
Gaver og faneplader	19.630	27.000	25.919	25.000
Ekstern konsulent	0	10.000	0	0
Øvrige udgifter	<u>335</u>	<u>0</u>	<u>320</u>	<u>0</u>
Udgifter i alt	<u>1.166.963</u>	<u>1.224.178</u>	<u>1.105.948</u>	<u>1.266.900</u>
Foreningsservice i alt	<u>451.962</u>	<u>222.988</u>	<u>450.147</u>	<u>-131.900</u>

	Realiseret 2020	Budget 2020	Realiseret 2019	Budget 2021
9 Landshold				
Egenbetaling int. mesterskaber	0	519.000	469.648	218.700
Arrangementindtægter	217.945	303.829	761.608	902.000
Øvrige indtægter	0	0	18.165	0
Indtægter i alt	217.945	822.829	1.249.421	1.120.700
Lønninger	735.624	985.640	602.281	621.740
Direkte gymnaststøtte	0	0	45.000	0
Behandler	54.000	147.000	36.000	43.000
Rejser og fortæring udland	32.205	2.188.300	1.702.157	2.630.700
Rejser og fortæring	80.358	322.539	405.611	181.110
Arrangementsomkostninger	27.274	35.850	222.530	183.050
Øvrige udgifter	5.319	44.500	5.847	21.100
Udgifter i alt	934.780	3.723.829	3.019.427	3.680.700
Landshold i alt	-716.835	-2.901.000	-1.770.006	-2.560.000
10 Bevæg dig for livet (Spor 2)				
Mellemregning BDFL	0	0	973.641	0
Indtægter i alt	0	0	973.641	0
Lønninger	0	0	1.362.138	0
Projekttilskud	500.000	500.000	0	500.000
Honorar	0	0	0	10.000
Husleje/lys/varme	0	0	107.201	0
Møder og rejser	12.846	10.000	4.968	90.000
Øvrige udgifter	2.925	0	0	0
Udgifter i alt	515.771	510.000	1.474.307	600.000
Bevæg dig for livet (Spor 2) i alt	-515.771	-510.000	-500.667	-600.000
11 Uddannelse udvikling (Spor 3)				
Uddannelsen Efterskoler	0	100.000	0	16.000
Indtægter i alt	0	100.000	0	16.000
Lønninger	176.710	222.700	81.392	56.400
Møder og rejser	5.279	19.380	17.626	2.600
Optagelser til Startpakker og Uddannelsesvideoer	221.324	150.000	163.583	0
Grafisk arbejde	44.531	5.500	17.075	10.000
Øvrige udgifter	27.771	69.020	2.797	10.500
Udgifter i alt	475.615	466.600	282.473	79.500
Uddannelse udvikling (Spor 3) i alt	-475.615	-366.600	-282.473	-63.500

	Realiseret 2020	Budget 2020	Realiseret 2019	Budget 2021
12 Talentudviklingsmiljøer (Spor 4)				
Arrangementindtægter	0	881.000	25.850	70.000
Deltagerbetaling Samlinger	59.665	37.200	43.175	120.000
Indtægter i alt	59.665	918.200	69.025	190.000
Lønninger	71.401	226.200	68.368	280.600
Møder og rejser	45.202	187.600	53.820	158.000
Markedsføring og Branding	0	11.000	37.162	15.000
Arrangementsomkostninger	15.035	272.000	4.819	53.500
Øvrige udgifter	6.000	102.500	800	0
Udgifter i alt	137.638	799.300	164.968	507.100
Talentudviklingsmiljøer (Spor 4) i alt	-77.973	118.900	-95.943	-317.100
13 Aktivering af inaktive foreninger (Spor 5)				
Mentorordning	0	25.000	0	25.000
Salg af lektionsplaner	0	3.000	250	7.000
Indtægter i alt	0	28.000	250	32.000
Honorar	17.926	63.750	13.500	35.749
Møder og rejser	39.132	104.970	49.839	61.750
Arrangementsomkostninger	0	3.500	14.620	9.501
Lektionsplaner og opvisningshæfter	18.122	60.000	53.013	60.000
Optagelser, TeamGym	61.771	60.000	52.875	0
Lektionsplan, Redskabsgymnastikpakken	0	0	0	15.000
Branding	23.110	10.000	18.524	10.000
Ekstern konsulent	9.375	4.900	30.000	0
Udgifter i alt	169.435	307.120	232.370	192.000
Aktivering af inaktive foreninger (Spor 5) i alt	-169.435	-279.120	-232.120	-160.000

	Realiseret 2020	Budget 2020	Realiseret 2019	Budget 2021
14 Mega-events				
Gymnaestrada 2019				
Tilskud DGI og GymDanmark	0	0	200.000	0
Deltagerbetaling Samlinger	0	0	5.055.093	0
Salg Merchandise	0	0	274.789	0
Øvrige indtægter	0	0	22.842	0
Indtægter i alt	0	0	5.552.724	0
Adm. omkostninger	0	0	93.667	0
DGI, Gymnaestrada 2019 overskudsdeling	0	0	156.000	0
Rejser	0	0	47.334	0
Forplejning	0	0	26.061	0
Rejseomk. Fælleshold	0	0	45.798	0
Deltagergebyr, overnatning, mad	0	0	4.001.236	0
Møder	0	0	72.575	0
Stand og merchandise	0	0	287.226	0
Kommunikation og markedsføring	0	0	74.068	0
Beklædning	0	0	573.371	0
Diverse	0	0	19.388	0
Udgifter i alt	0	0	5.396.724	0
Gymnaestrada i alt	0	0	156.000	0
Gymnaestrada 2019				
Tilskud GymDanmark	0	0	100.000	0
Udgifter i alt	0	0	100.000	0
EM TeamGym 2020				
Tilskud puljer og Fonde	0	2.000.000	0	0
Sponsorat	0	30.000	0	0
Billetsalg		2.689.000		
Deltagerbetaling	0	5.416.000	0	0
Salg Merchandise	0	120.000	0	0
Øvrige indtægter	0	150.000	0	0
Indtægter i alt	0	10.405.000	0	0
PR/markedsføring	0	300.000	0	0
TV Produktion	0	400.000	0	0
Arrangementsomkostninger	0	4.952.000	0	0
Deltagergebyr, overnatning, mad	0	3.892.000	0	0
Møder	0	150.000	0	0
Forsikring	0	50.000	0	0
Diverse	0	173.000	0	0
Uforudsete udgifter	0	500.000	0	0
Udgifter i alt	0	10.417.000	0	0
EM TeamGym i alt	0	-12.000	0	0

	Realiseret 2020	Budget 2020	Realiseret 2019	Budget 2021
VM Idrætsgymnastik 2021				
Adm. omkostninger	73.530	0	0	0
Rejser	54.970	0	0	0
Lumpsum og depositum, FIG	2.257.746	0	0	0
Møder	6.977	0	0	0
Kommunikation og markedsføring	44.919	0	0	0
Redskabsetablering	69.154	0	0	0
Diverse	21.378	0	0	0
Udgifter i alt	<u>2.528.674</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
VM Idrætsgymnastik i alt	<u>2.528.674</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Mega-events i alt	<u><u>2.528.674</u></u>	<u><u>-12.000</u></u>	<u><u>156.000</u></u>	<u><u>0</u></u>

	Realiseret 2020	Realiseret 2019
15 Trampoliner		
Trampoliner, primo	22.250	30.450
Afskrivninger trampoliner, Materialefonden	<u>-3.000</u>	<u>-8.200</u>
Trampoliner i alt	<u>19.250</u>	<u>22.250</u>
16 Værdipapirer		
BG Invest Udenlandske Obligationsmarkeder	217.159	216.340
Danske Invest Erhverv - mellemlange obligationer	2.211.453	2.239.248
Danske Invest Pension - lange obligationer	553.113	566.734
Danske Aktier – Danske Bank	<u>54.351</u>	<u>58.212</u>
Værdipapirer i alt	<u>3.036.076</u>	<u>3.080.534</u>
17 Forudbetalte omkostninger		
Forudbetalte omkostninger	32.167	290.437
EM TG 2020	1.529.054	0
Golden Age 2020	0	2.440
NM Team Gym 2020	0	11.749
VM IG 2021	<u>0</u>	<u>2.661.032</u>
Forudbetalte omkostninger i alt	<u>1.561.221</u>	<u>2.965.658</u>
18 Diverse tilgodehavender		
Debitorer	365.200	929.304
Trampolin materialefond	-76.133	-47.834
Øvrige tilgodehavender	<u>611.826</u>	<u>354.971</u>
Diverse tilgodehavender i alt	<u>900.892</u>	<u>1.236.441</u>
19 Forudmodtaget deltagerbetaling int. Events		
EM TeamGym 2020	38.300	1.024.299
Golden Age 2020	2.544	0
EuroGym 2020	<u>0</u>	<u>42.106</u>
Diverse tilgodehavender i alt	<u>40.844</u>	<u>1.066.405</u>

	Realiseret 2020	Realiseret 2019
20 Skyldige omkostninger		
Skyldige lønninger	160.396	45.144
Tilskud Region Hovedstaden - VM Idrætsgym.	1.000.000	0
Revision - EM TeamGym	30.000	0
Diverse skyldige	2.400	2.591
IT Support	0	20.750
Skyldig deltagerbetaling pga. aflysninger	6.018	0
TRYG Sundhedsforsikring	22.842	0
	1.221.656	68.485
Skyldige omkostninger i alt	1.221.656	68.485
21 Feriepengeforpligtelse		
<i>Kortfristetgæld</i>		
Feriepenge	371.187	921.604
Feriepenge til feriefonden	1.000.745	347.846
	1.371.932	1.269.450
Feriepengeforpligtelse i alt	1.371.932	1.269.450

22 Egenkapital

	Primo	Tilgang	Afgang	Ultimo
Fri egenkapital	2.150.398	0	0	3.000.000
Årets resultat, jf. disponering	<u>849.602</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Fri egenkapital i alt	<u><u>3.000.000</u></u>	<u><u>0</u></u>	<u><u>0</u></u>	<u><u>3.000.000</u></u>
Strategisk egenkapital				
International dommeruddannelse	500.000	0	0	500.000
Internationale Events	500.000	0	-500.000	0
Strategisk egenkapital	<u>6.172.072</u>	<u>0</u>	<u>-142.266</u>	<u>6.029.806</u>
Strategisk egenkapital i alt	<u><u>7.172.072</u></u>	<u><u>0</u></u>	<u><u>-642.266</u></u>	<u><u>6.529.806</u></u>
Egenkapital i alt	<u><u>10.172.072</u></u>	<u><u>0</u></u>	<u><u>-642.266</u></u>	<u><u>9.529.806</u></u>

23 Honorar til bestyrelsen

Der er i 2020 udbetalt 100 t.kr. i honorar til forbundsformand.

24 Aflyst EM i TeamGym 2020

GymDanmark skulle i 2020 have været vært ved EM i TeamGym. Grundet Corona-situationen blev dette event først udskudt et halvt år og dernæst endeligt aflyst. Dette har medført en udgift på 1.490.754 kr., som primært er lønninger til de ansatte, som har været ansat til at planlægge eventet.

Der var et oprindeligt budget på 10 mio., hvoraf 2 mio. kr. var forventet bidrag fra samarbejdspartnere, med forudsætning om, at eventet skulle afholdes.

Med udskydelsen blev udgifterne hævet pga. forlængelse af ansættelserne i projektet samt diverse tiltag for at sikre en Corona-sikker event. Indtægterne blev samtidig nedjusteret pga. forventning om færre billetindtægter med Corona-restriktioner.

Region Hovedstaden meddelte, at de ville bidrage med 1 mio. kr., såfremt der kunne fremvises et budget i balance. Trods denne tilkendegivelse om en håndsrækning, var det ikke muligt at få økonomien til at hænge sammen, og pandemiens udvikling tydeliggjorde, at eventet ikke ville kunne afholdes sundhedsmæssigt forsvarligt. Derfor måtte GymDanmark trække sig fra værtskabet og har opgjort det samlede tab til 1.490.754 kr., som i Q1 2021 ansøges i Erhvervsstyrelsens pulje for større arrangementer.

Risikovurdering

Erhvervsstyrelsens kompensationsordning er oprettet til netop at hjælpe arrangører af større arrangementer som EM i TeamGym, og derfor har vi en forventning om, at vores ansøgning imødekommes. Der er dog en risiko for at dette ikke er tilfældet, hvorved GymDanmark står med et tab på 1.490.754 kr., som vil indgå i regnskab 2021.

Bruttoregnskab

	Realiseret 2020	Budget 2020	Realiseret 2019	Budget 2021
DIF	9.299.000	9.306.500	9.206.000	10.269.000
Licens	1.447.092	1.885.000	1.876.788	1.914.243
Foreningskontingent – grundkontingent	1.326.685	1.153.406	1.408.263	355.000
Foreningskontingent – aktivitetskontingent	289.740	293.760	147.833	780.000
Tilskud andre	313.606	2.000.000	100.000	0
Tilskud - Undervisningsministeriet	62.475	15.000	44.787	0
Tilskud - Førstehjælpskurser	0	0	13.333	0
DIF, fonden til støtte for dansk bredde- og eliteidræt	0	6.666	178.160	45.000
Diverse salg	186.468	149.150	373.228	133.000
Udbytte og renter	80.379	50.000	63.275	50.000
Diverse indtægter	31.727	521.610	1.162.662	56.000
Arrangementsindtægter	3.054.028	17.398.293	11.673.414	8.968.127
Kursusgebyr	1.973.819	3.566.542	2.486.807	4.537.877
Sponsorindtægter	580.000	812.500	648.147	712.500
Ekstraordinære indtægter: COVID-19 kompensation DIF	400.000	0	0	56.000
Indtægter i alt	19.045.018	37.158.427	29.382.696	27.876.747
Løn (kontor & instruktører)	-10.962.282	-14.332.142	-11.636.273	-14.122.306
Rejseudgifter	-208.021	-2.022.962	-1.320.329	-1.227.550
Arrangementsomkostninger	-2.945.497	-3.833.861	-1.760.730	-1.749.935
Fortæring	-681.484	-3.204.379	-1.255.326	-1.765.228
Deltagergebyr	-2.544	-1.499.440	-903.183	-1.780.800
Møde- og opholdsudgifter	-865.610	-6.300.052	-5.512.114	-4.257.464
Forsikringer	-1.253.846	-1.186.778	-1.114.063	-1.264.004
Beklædning	-99.507	-530.692	-1.062.101	-384.611
Småanskaffelser/IT/administration	-1.017.521	-2.274.639	-1.268.202	-1.279.191
Diverse udgifter	-109.099	-1.775.375	-159.678	-260.735
IT	-521.332	-1.649.175	-531.267	-613.004
Porto/fragt	-130.754	-341.526	-331.575	-18.000
Husleje/lys/varme	-385.375	-265.200	-396.371	-385.360
Fotokopi/tryksager	-160.377	-410.910	-142.406	-71.000
Telefon	-93.936	-109.296	-88.382	-112.559
Afskrivninger	-141.669	-126.000	-204.787	-300.000
Renteudgifter	-63.973	-55.000	-53.762	-55.000
Kursregulering	-44.458	0	-459	0
Udgifter i alt	-19.687.284	-39.917.427	-27.741.008	-29.646.747
Resultat	-642.266	-2.759.000	1.641.688	-1.770.000